
UCHWAŁA NR XXXV/333/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO  

z dnia 29 grudnia 2021 r.  

  

w sprawie zakończenia realizacji „Programu polityki zdrowotnej z zakresu szczepień 

przeciwko grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań w populacji osób w wieku  

65 lat i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024”   

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 poz. 1038 i 1834) i art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.1)) 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje:   
 

 

 

§ 1. Kończy się realizację „Programu polityki zdrowotnej z zakresu szczepień przeciwko 

grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań w populacji osób w wieku 65 lat i więcej  

z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024”.  

 

§ 2. Zakończenie realizacji „Programu polityki zdrowotnej z zakresu szczepień przeciwko 

grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań w populacji osób  

w wieku 65 lat i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024” poprzedza się analizą 

możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji programu, stanowiącą załącznik do 

uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 

1834 i 2120.  



 

Uzasadnienie 

 

projektu uchwały w sprawie zakończenia realizacji „Programu polityki zdrowotnej  

z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań  

w populacji osób w wieku 65 lat i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024” 

 

 

Zgodnie z art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.) w 

przypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na niecelowość kontynuowania realizacji 

programu polityki zdrowotnej podmiot, który opracował, wdrożył i realizuje ten program, jest 

obowiązany do zakończenia jego realizacji. Decyzję o zakończeniu realizacji programu polityki 

zdrowotnej poprzedza się analizą możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji programu 

w odniesieniu do zakładanych celów programu. W analizie określa się termin zakończenia 

realizacji programu. Analiza wraz z terminem zakończenia realizacji programu znajduje się w 

załączniku do niniejszej uchwały.       

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały nr XXXV/333/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego  

z dnia 29 grudnia 2021 r.  

 

 

Analiza możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji  

„Programu polityki zdrowotnej z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej jako 

profilaktyki zachorowań w populacji osób w wieku 65 lat  

i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024” 

 

 
 Zarząd Powiatu Kartuskiego na mocy uchwały nr 94/399/2020 z dnia  

25 września 2020 roku, uchwały nr 97/411/2020 z dnia 20 października 2020 roku, uchwały  

nr 144/554/2021 z dnia 7 września 2021 roku i uchwały nr 148/572/2021 z dnia  

7 października 2021 roku ogłosił konkursy ofert na wybór realizatora „Programu polityki 

zdrowotnej z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań  

w populacji osób w wieku 65 lat i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024”  

w zakresie przeprowadzania szczepień ochronnych. Program powstał we współpracy  

i w porozumieniu z ośrodkami zdrowia z powiatu kartuskiego, które deklarowały chęć przystąpienia 

do jego realizacji. Łącznie ogłoszono cztery konkursy, na które nie została złożona żadna oferta. O 

każdym ogłoszonym konkursie Wydział Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi informował ośrodki zdrowia z terenu powiatu kartuskiego. 

Ponadto w tym roku zwrócił się także do gmin z terenu powiatu kartuskiego o zachęcanie ośrodków 

zdrowia z ich terenu do udziału w konkursie.  

 Podmioty lecznicze, z którymi były podejmowane rozmowy przez Wydział Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w sprawie realizacji programu 

informowały - zarówno w roku 2020, jak i 2021 - o niedostępności szczepionek w hurtowniach, co 

mogło być powodem nie przystąpienia przez żaden zakład opieki zdrowotnej do konkursu.  

We wrześniu tego roku Ministerstwo Zdrowia zadysponowało znaczną część szczepionek na 

bezpłatne szczepienia przeciwko grypie m.in. dla personelu medycznego, farmaceutów, 

nauczycieli, seniorów czy pensjonariuszy DPS-ów. To spowodowało, że w hurtowniach po raz 

kolejny nie można było nabyć szczepionek. Ponadto od 23 listopada br. wszystkie osoby, które 

ukończyły 18 lat mogą skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie.  

 W związku z brakiem realizatora programu w ciągu ostatnich dwóch lat oraz permanentną 

niedostępnością szczepionek w hurtowniach osiągnięcie założonych celów w ww. programie  

w następnych latach również może być niemożliwe. Zatem rekomenduje się, z dniem podjęcia 

uchwały przez Radę Powiatu Kartuskiego, zakończenie realizacji „Programu polityki zdrowotnej  

z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań w populacji osób w 

wieku 65 lat i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024”. 



Sesja XXXV 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 3 w sprawie zakończenia realizacji „Programu polityki zdrowotnej 

z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej jako profilaktyki zachorowań w populacji osób w wieku 65 

lat i więcej z powiatu kartuskiego na lata 2020-2024"  

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon     

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej     

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 


